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D E P E S Z E.

■BITWA CZOLGCW .TA ZACHODNIEJ PUSTYNI. i 
Jerozolima 17.7./Radio/. Na środko ■ 

wym odcinku frontu na Zachodniej Pus | 
tyni rozgrywa się wielka bitwa czół - 
gów.Dotychczas nie nadeszły do Jero
zolimy wszystkie szczegóły na temat 
toczących się zmagań.Wiadome jednak, 
że większość sił npla zaangażowanych 
jest w walce,Po wtorkowym.uderzeniu 
brytyjskim nieprzyjaciel przystąpił do 
przeciwnatarcia,na które sojusznicy 
odpowiedzieli dalszym uderzeniem.Nie 
ulega wątpliwości,że główne siły zmo 
toryzowanc "osi" wfeszły do akcji. Ko 
respondent agencji iReutera w El Ala- 
mcin donosił,że w środę późnym wieczo i 
rem natarcie 8-ej armii na środkowym | 
odcinku' doprowadziło już wojska bry
tyjskie na 12 kim, wgłąb linii niejrzy 
jacielskich.

Korespondent agencji Reutera przy 
kwaterze głównej 8-ej armii ..stwier - 
dzał,że gen.Auchinleck umiejętnym i 
w porę przeprowadzonym uderzeniem zno 
wu uprzedził plany Rommel’a.Podczas 
gdy na północnym odcinku niemieckie 
czołgi,wspierane" załadowaną na ciężą 
rowkach piechotą oraz wojskami włos
kimi , uderzyły poprzez wydmy piiszczys 
te na Australijczyków u stóp Wzgórza 
Jezusąwojska sprzymierzone rozwinęły 
gwałtowne przeciwnatarcie na odcinku 
środkowym,Inicjatywa gen.Auchinlccka 
nie pozwoliła dowództwu'"osi" wywrzeć 
całego nacisku na stanowiska 8-ej 
armii wzdłuż brzegów morskich na za
chód od El'Alamein.

We środę o świcie wojska brytyjs 
kle ruszyły na środkowym odcinku fron 
tu na ważne pasmo wzgórz,które panuje 
tam nad polem walki.Późnym wieczorem 
całe to pasmo wzniesień było w rekach 
brytyjskich.W środę o zmierzchu v;ojs
ka brytyjskie posuwały się nadal,bę
dąc wspierane przez formacje czołgów. 
Weszły one na 12 kim, wgłąb linii nie 
przyjaciela.

W ciągu ubiegłych paru dni wojska 
"osi" wielokrotnie usiłowały przepro 
wadzić ciężkie natarcia na linię pół
nocnych umocnień brytyjskich.Zostały 
one odparte najpierw na odcinku pół

nocnym, a obecnie to samo spotkało jo i 
na odcinku środkowym.Nieprzyjaciel 
został zmuszony do przerzucania lu- \ż 
dzi,dział i czołgów z jednego odcin-\ 
ka frontu na drugi,by powstrzymać • nie ... 
oczekiwane natarcia brytyjskie.

Na północnym odcinku frontu trwają 1 
dalej walki na obszarze Tel ol Elsa,'. 
Stacja kolejowa,znajdująca się w tej, y 
strefie,przechodziła kilkakrotnie 2 :?<• 
rąk do rąk.

Wczorajszy komunikat wojenny ogło ■ 
szony v/ Kairze donosił,że na środko- ? 
wym odcinku frontu wojska brytyjskie 
które zaczęły posuwać się we wczes
nych. godzinach 15 bm.,osiągnęły cele ? 
na zachodnim skraju wzgóńz,na połud- p 
nie od El Alamein.Wzięto jeńców?leoz 
liczba ich jest nieznana.Przeciwna* 
tarcie wroga przeprowadzone w godzi- 
nach popołudniowych zostało odparto J 
Na północnym odcinku frontu" w nocy z 
14-go na 15-go bm.,nieprzyjacielowi 
udało się obsadzić częściowo obszar 
Tel cl Elsa ,lecz' wojska brytyjskie . v 
w dalszym ciągu trzymają w swych rę
kach wzgórza, na tym terenie.Onegdaj "•< 
artyleria brytyjska ostrzeliwała po- • 
bężnic wroga,a szereg jego czołgów 
•uległo na tym odcinku zniszczeniu. 
dzięki działalności brytyjskich pił 
lądowych i powietrznych.

Lekkie bombowce,myśliwskie bdfabow 
cc i myśliwce RAF prowadziły znowu , 
działalność z dużą siłą,Ugodziły one 
w dwa stojące na ziemi samoloty wro • 
ga,a także z powodzeniem nacierały 
na'stanowiska artyleryjskie npla. 
M-i.bombardowana była kwatera główna 
pewnej jednostki wroga na polu bitwy* •■■■ 
Bomby spadły w pobliżu dużego pojaz- 
d(i.Działalność nieprzyjacielskich 
bombowców nieco się wzmogła, lec z bry 
tyjskie myśliwce zdołały strącić 7 
samolotów vyroga i uszkodzić wiele 
innych.Onegdaj wieczorem bombowce \ • 
brytyjskie dokonały nalotu na Bong* 
hazi,wzniecając tam pożary.W nocy 
bombardowano znowu Tobruk.Naloty wro 
ga na Maltę były ograniczone.Ze wszy 
stkich działań RAF nie powróciły dwu 
samoloty brytyjskie.
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głoszony w Moskwie donos:, c— 
Yhie.że w dn.13 bm, wojska scwfuac-*.' 

' kie prowadziły z wrogi om walki na 
’ szarzc Woroneża .Na .Innych o«" ui_.dkanb.. 
frontu nic było poważniejszych zmian. 

Według dodatku do kotr-anikatu sowio 
ckiego,ni niektórych odcinkach frontu 
pod Woroneżem lnic Jatywa przeszła vr 
ręce sowieckie,a Niemcy znaa.eźll się 
w defunsy^vic,Komunikat stwicrcza Jed-
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a ulicą wysłana ł 
ś pi c w a ■< y pi c śni .

znaćza,że w nieustannych walkach 
przeważającymi liczebnie siłami 
ckimi. wojska sowieckie zadały wr
ciężkie s traty. V/ czasie ts
zmagań, pewna j odnoś tka s owi et

.yd-iC' owych

7j Tomkowie 
iemic'C5-iv;

-iGOwt n<

Wczoraj jeden 
b om o a rd owa ł r ó żne

oka zadała
Niemo oil straty, wyrażające się w 1.000 
żabi ty c  i w 35 zniszczonych-czołgach.

V/ Moskw -$ podkreślają,że ostatnie 
komunikaty wojenne świadczą,iż nićmie 
okie uderzenie w kierunku łuku Donu i 
w stronę Stalingradu i Rostowa oraz

kolejo 
Pranej

agł (,;b i a Ruhry, w płn, -zachod- 
mczcch w. Holandii ,Samoloty 
* c naciera?.y na urządzenia 
oraz na . u brzegów

2‘xl: Jednego samolotu brytyj
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,7.7.";E/ • Stany Z j cdno

.mArały -itOsunkD. ularne z

wrót Kaukazu rmeco osłabło .Mimo to para
cie niemieckie ku WoZ'dze i ku KauKazc .Ali 
wi nic usta j c.Woj ska sowieckic prowa- n

T/>

, dzą walki opóźniające, lec z Jak v/yni 
z komunikatu, wy ooi u ją się na nowe i. 
zyc je. między Done cm :i. Donem., W oj ska
mi cc ki c pos uwa j ą s i ę na. Bo

^brytyjskie- 
tyjaki był 
go przyjął

•.v,7\/r/\ Mowy premier tu- 
L.oęlu przyjął ambasadora 
-o v Turcji.Ambasador bry- 
picrwszym dyplomatą.jakie 
p.c-aradżoglu -w cnarakte-

guczaru wzdłuż Donu w kierunku na Sta
lingrad.

W Moskwie wskazują również 
n 7. c-. n i r. 117*7 n ri owe no d on i e s i c n i o

zna-

jatywy na nie Ł
kaci frontu pod Woroneżem w ręce so
wi o c ki e. lal: się zda j e,nac zeIno dowódz 
two sowieckie jest stanowczo zdecydo-

8?P.^n OKRifOiV FRANC ,7< AM^KSANDRILt.
l sksandri -J7/7e/R/\ Specjalny 

koresponden t Reutera w Aleksandrii 
donosi, że gc.y przed paru tygodniami 
Aicksuńiraa była zagrożona uderzeniem
wroga no. Igi Pc , wydawało c okręty

wane utrzymać. główny
wojenne 
wyraził

żichy•stojącc w tym porcie
gode' na wanie ich do

punkt oporu przeciwko parciu niemi cc 
ki emu vj Ir'crunku wschodnim,

ożywioną działalność .7/ iągu jedne
\ doby zniszczyło ono 40 nicmieckicn

załadowanych 
wojskiem i sprzętem oraz 8 cystern. 

= samoloty sowieckie wysadziły w powie

czołgówj J 50 clęźarówc

okre ś 2 one go pór t u b ryty j s ki c go. Bryt. 
'wło izc morskie odmawiały oczywiście .■ 
wszelkich wyjaśnień w tej sprawie.
;rancuskie okręty wojenne, internowa
ne \ Aleksandrii,mogą poruszać.się o 
V7?:asrv'h siląc.?:.ale są .niezdolne do

trze magazyn amunicji i rozbiły poc.iąg 
hicmieck.. ,7.atopiły one również statek 
cysternę i uszkodziły okręt patrolują 
0^eWedł.ug urzędowego komunikatu sowie 
ekiego Niemcy stracili na froncie so- 

. wieckim od 15 maja ć.o 15 lipca br,
900.000 ludzi w żabitych,rannych i jeń 
each.Straty niemieckie w sprzęcie wy
raziły śię w 2.000 dział,2,900 czoł
gów i co najmniej 3,000 samolotów, 
TV tym samym okresie czasu armia sowie 
cka miała 399 tys> zabitych rannych 
i zaginionych.Straciła ona 1/905 dzlat 
różnego kalibru,940 czołgów 5. 1.354 
samoloty. -

"'Malta 17t.7./R/" W środę w nocy nie 
przyjaciel zrzucił niewielką ilość* 
bomb nu Maltę nie powodując szkód ani

Jcżeli zat^u na zarządzenie 
brytyjs’kicn wypłynęłyby, one na 
muslałyby się skierować według

pi A'ny.m bowiem razie,będąc
rozbr

i dla wroga.Okręty tc składają się z
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’•Lorraine;f ż noku 1913 , 
ranę go roku. 1934, z 4 krą . 
kontrtorpodówców i jodnej

2AW0L-Y__ SRDRTOV/E._______  *
v; sob osę IE bm. ,o god’z. 18-e j odb ę 
się-w m,p. CWBS zawody piłki noż- ■ 
między drużynami CWBS i jednego

)ułkow artyj-c-rii.Ze względu na to,
,że obie drużyny debiutują w tych za< 
^wodach, zapowiada ją, się one interesu.

£veucy*”‘?iozeck:. poszukuje żonę Marię 
i, dzieci wwiezionych do Scmipołatyn


